Diante da proposta apresentada, verifica-se ser pertinente 
ao Plano Diretor, porém, em função do Princípio da Vedação 

do Retrocesso Ambiental, torna-se inviável para 
regulamentação. Proposta inabilitada.

P19SSM_010 ZONEAMENTO
O Art. 101 da Lei 49/2003 menciona: "A cota 575 (quinhentos e setenta e cinco) do sistema cartográfico 
nacional do Instituto Brasileiro de Geografria e Estatística(IBGE)", porém, o IBGE não possui a cota 575 

no banco de dados de suas cartas planialtimétricas (suas cotas são apresentadas de 20m em 20m). 
X

Diante da proposta apresentada, verifica-se ser pertinente